
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 129|2020 di data 30/01/2020 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP per la fornitura di Farmaci antineoplastici e 
immunomodulatori e servizi connessi - Lotto 9 - Epirubicina cloridrato - determina a contrarre 
 
 
 
 
 
 
 
 

129|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP per la fornitura di Farmaci antineoplastici e 

immunomodulatori e servizi connessi - Lotto 9 - Epirubicina cloridrato - determina a 
contrarre 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
 
VISTO l’art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488 e ss.mm.ii. ed il successivo D.M. 24/02/2000, col 
quale viene conferito a CONSIP S.p.A. l’incarico di stipulare convenzioni e contratti quadro per 
l’acquisto di beni e servizi per conto delle Amministrazioni dello Stato;  

VISTO il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94 che rende 
obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e agli strumenti messi a 
disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Relaziona quanto segue: 

- in data 07/09/2018 è stata attivata una Convenzione CONSIP per la fornitura di Farmaci 
antineoplastici e immunomodulatori e servizi connessi (la cui documentazione è disponibile al link 
http://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/gara-farmaci-antineoplastici-e-
immunomodulatori); 

- con Determinazione n. 1518/2018 di data 23/11/2018 il Dirigente Servizio Acquisti e Gestione 
Contratti ha determinato aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura di Farmaci 
antineoplastici e immunomodulatori e servizi connessi per i Lotti 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 26 sulla base 
dei fabbisogni forniti dal Direttore pro-tempore della Struttura semplice gestione farmaci della U.O. 
di Farmacia Nord; 

- per il lotto 9 (epirubicina cloridrato) è vincitrice la Ditta Accord Healthcare Italia Srl con il 
prodotto Epirubicina AHCL - Soluzione - Ev o Endovescicale - 25 ML (2 MG/ML) (AIC 
039244037); 

- l’importo della fornitura per 24 mesi (con scadenza 25/11/2020) con la Ditta Accord Healthcare 
Italia Srl – Lotto 9 - per il prodotto Epirubicina AHCL ha raggiunto anticipatamente l’importo di 
5.058,00€ (IVA esclusa) dell’Ordinativo di Fornitura emesso (OdA consip n. 4477460 di data 
26/11/2018); 

- con nota prot. interno id. 2352 di data 28/01/2020 il Direttore pro-tempore della Struttura semplice 
gestione farmaci della U.O. di Farmacia Nord, DEC dei contratti stipulati da APSS all’interno della 
Convenzione in oggetto, comunica il nuovo fabbisogno aziendale aggiornato di Epirubicina AHCL 
25ml; 

TENUTO CONTO che è possibile aderire alla Convenzione CONSIP fino all’ultimo giorno di 
validità della stessa e che il contratto di fornitura avrà una durata di 24 mesi a decorrere dalla data 
di emissione dell’Ordinativo di Fornitura, o fino ad esaurimento della disponibilità economica dello 
stesso se precedente ai 24 mesi; 

APPURATO (dal sito www.acquistinretepa.it) che la Convenzione CONSIP, rispetto ai massimali 
previsti per i lotti sovra citati, offre allo stato attuale capienza; 

http://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/gara-farmaci-antineoplastici-e-immunomodulatori
http://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/gara-farmaci-antineoplastici-e-immunomodulatori


 
 

3 

CONSIDERATA la delibera del Direttore Generale n. 487/2018 di data 01/10/2018 avente ad 
oggetto “Revisione alla deliberazione n. 65/2018 ‘Approvazione del nuovo assetto delle 
competenze dirigenziali di cui all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle 
indicazioni per l’attribuzione di deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale 
e di deleghe di firma’”; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs n. 50 del 19/04/2016, che prevede che le stazioni appaltanti, anche 
quando ricorrono ai sistemi di acquisto e di negoziazione delle Centrali di committenza, nominino, 
nel primo atto di impulso relativo a ciascuna procedura, un Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP); 

RITENUTO di individuare quale RUP per la fase di acquisizione della fornitura di cui all’oggetto il 
Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere all’emissione di un ulteriore Ordinativo di Fornitura per il lotto 9 - Epirubicina 

Cloridrato – Ditta Accord Healthcare Italia Srl; 
 
2. di stabilire una spesa massima presunta per 11 mesi, corrispondente al valore del nuovo 

Ordinativo di Fornitura, al fine di uniformarne la scadenza agli altri Ordinativi emessi per i lotti 
della Convenzione in oggetto, pari a: 
 

DITTA 
Lotto di 

gara 
CIG 

MASTER 
CIG 

DERIVATO 
IMPORTO 

(IVA esclusa) 
ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL Lotto 9 7227536F5F ZC12BC9C39     €    4.636,50  

   
Totale €    4.636,50  

 
3. di dare atto che il contratto con la Ditta Accord Healthcare Italia Srl si intende stipulato tramite 

l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura, mediante le funzioni presenti sul portale 
www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste 
dalla Convenzione in oggetto; 

 
4. di dare atto che il contratto avrà durata di 24 mesi con decorrenza dalla data di emissione 

dell’Ordinativo di Fornitura così come previsto dal Capitolato di gara Consip, o fino ad 
esaurimento della disponibilità economica dello stesso se precedente ai 24 mesi; 

 
5. di prevedere che le singole Richieste di Approvvigionamento verranno fatte direttamente dalle 

Unità Approvvigionanti indicate in allegato all’Ordinativo di Fornitura, le quali saranno 
abilitate ad emettere richieste nei limiti massimi indicati al punto 2; 

 
6. di individuare nel Direttore pro-tempore della Struttura semplice gestione farmaci della U.O. di 

Farmacia Nord dell’Ospedale Santa Chiara di Trento il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC); 

 
7. di dare atto che la spesa massima presunta, relativamente all’acquisto di Epirubicina, ammonta 

ad Euro 4.636,50 (+ IVA al 10%) e sarà contabilizzata al conto di bilancio aziendale 51010100 
“medicinali e prodotti farmaceutici con AIC” per l’anno 2020; 

 



 
 

4 

8. di dare comunicazione del presente atto alla ditta aggiudicataria e al Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC). 

 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Gazzi Tomaso 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

